III - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS e DO VALOR ESTIMADO 
3.1 - As despesas decorrentes da presente licitação correrão pela seguinte dotação orçamentária: 
a) 060005.1030100082.035-33903200000 - Secretaria Municipal de Saúde. 
3.2 - O valor estimado para a aquisição de que trata esta licitação é de R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

IV - DIVULGAÇÃO, ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES  
4.1 - As empresas que tiverem interesse em participar do certame deverão retirar o edital no site www.itarana.es.gov.br, 
ficando obrigadas a acompanhar as publicações referentes à licitação no  Diário Oficial do Estado, Diário Oficial dos

[...]

ITEM DESCRIÇÃO Percentual  de desconto(%) 

01 
Aquisição de MEDICAMENTOS constantes da Tabela Vigente da 
Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico-ABCFARMA, 
medicamentos de "A a Z". 

§1º -  O valor total estimado do presente contrato é de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
§2º - Nos preços faturados para os medicamentos em favor da contratante, incidirá um desconto em percentual 
conforme descriminado na tabela 01, do subitem 3.1 deste edital, levando-se em consideração a Tabela vigente da 
Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico-ABCFARMA, medicamentos de "A a Z".